令和 ４年 ４月 ８日

 保 護 者 様

                                豊岡市立港中学校

                                  校長  松下 昇五

「警報」発令時における生徒の安全登校についてのお願い

  春暖の候、皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育に温かいご

理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、警報発令時の対応について、学校では、台風はもちろん、大雨や大雪・地震等の災害に対

しても「警報」が発令された時は、次のような措置をとることにしております。

 つきましては、生徒の登下校時の交通安全確保について、ご理解ご協力をお願いいたします。

記

１  午前６時３０分の時点で「警報」が出ている場合

・警報発令 （テレビ・ラジオ・ネット等）

   ↓

・自宅待機…生徒は全員、学校から連絡があるまで、自宅で待ちます

   ↓

・午前７時００分を目途に３９メールで連絡

状況を判断して、学校より今後の指示を行います

２ 授業の途中で「警報」が出た場合

    ・状況を判断して、下校かそのまま授業かを決めます。

３ 「警報」の種類

・「大雨」「洪水」「大雪」「暴風」「暴風雪」「津波」

４ 「警報」を判断する地域

・「兵庫県」「兵庫県北部」「但馬北部」「豊岡市」